

**Odpowiedzi na pytania dotyczące postępowania MGZE.271.1.2021 „Dowóz dzieci do szkół podstawowych na terenie Gminy Koronowo w roku 2021”**

**Pytanie 1** Zamawiający w części IV SIWZ – warunki udziału w postępowaniu ustęp 3.3 pkt a) wskazuje, że wykonawca spełni warunek udziału w postępowaniu jeśli będzie dysponował przynajmniej 1 autobusem przystosowanym do przewozu minimum 50 osób. Proszę o uściślenie co zamawiający rozumie przez wskazanie pojemności autokaru minimum 50 osób – czy jest to ilość miejsc siedzących dostępnych dla pasażerów, czy jest to ilość miejsc siedzących dostępnych dla pasażerów wraz z miejscem kierowcy, czy jest to łączna ilość miejsc siedzących i stojących w autokarze wraz z miejscem kierowcy i czy np. autobus typu miejskiego 15 miejsc siedzących i 35 stojących spełnia warunki postępowania?

**Odpowiedź:** Liczba osób podana w SIWZ dotyczy miejsc siedzących.

**Pytanie 2a.** Czy przedmiotem zamówienia gminy jest zakup wyłącznie imiennych biletów miesięcznych z ulgą ustawową dla dzieci w związku z realizacją obowiązkowego przygotowania przedszkolnego oraz edukacji szkolnej klas I – VIII?

**Odpowiedź:** Przedmiotem zamówienia jest „dowóz uczniów do szkół podstawowych na terenie gminy Koronowo” a nie zakup biletów miesięcznych. Bilety miesięczne będą stanowiły podstawę i jednostkę rozliczeń stron określającą realizację przedmiotu umowy. Dlatego nie można mówić tu o ustawowej uldze w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 20czerwca 1992 r. o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego.

**Pytanie 2b.** W przypadku odpowiedzi przeczącej, uprzejmie proszę o podanie w takim razie czy przedmiotem zamówienia gminy jest także zakup imiennych biletów miesięcznych bez korzystania z ulgi ustawowej dla dzieci, w sytuacji gdy dowóz dzieci do szkół nie jest obowiązkiem gminy określonym w ustawie Prawo Oświatowe i nie przysługuje do biletu ulga. W takim przypadku wnoszę o zmianę SIWZ poprzez wprowadzenie możliwości złożenia przez wykonawcę oferty na imienne bilety miesięczne z przysługującą ulgą ustawową oraz na imienne bilety miesięczne bez ulgi ustawowej.

**Odpowiedź:** Jak w odpowiedzi na pytanie 2a. Dlatego z uwagi na przedmiot zamówienia SIWZ nie ulegnie zmianie.

Pytanie 3. Proszę o podanie, czy w ramach przedmiotowego zamówienia gmina będzie nabywać, a jeżeli tak to w jakiej ilości, bilety miesięczne:

- dla dzieci realizujących obowiązek przedszkolny, których odległość z domu do przedszkola jest mniejsza niż 3 kilometry;
- dla dzieci klas I – IV, których odległość z domu do szkoły jest mniejsza niż 3 kilometry;



- dla dzieci klas V – VIII, których odległość z domu do szkoły jest mniejsza niż 4 kilometry.

**Odpowiedź:** Określając parametry wpływające na wielkość zamówienia Gmina nie brała pod uwagę przypadków wskazanych w pytaniu ponieważ co do zasady nie są one objęte obowiązkiem zapewnienia dowozu wskazanym w przepisie art. 39 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe.

**Pytanie 4.** Proszę o uściślenie zapisów SIWZ w części XV punkt 1.3 przez wskazanie od jakiego roku należy liczyć wiek taboru, ponieważ w pierwszej części opisu Zamawiający wskazuje, że rokiem bazowym dla obliczenia wieku taboru jest rok 2019, a z dalszej części przy wskazaniu punktacji, wynika że rokiem bazowym dla obliczenia wieku taboru jest rok 2021.

**Odpowiedź:** Decydujące znaczenie ma sposób liczenia wieku pojazdu wskazany w szczegółowej punktacji.

DYREKTOR  
Miejsko-Gminnego Centrum Edukacji  
  
mgr Ewa Chyła